
В соответствии  с частью 8 статьи 39.1, частью 12 статьи 44
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» (далее - ФЗ «О защите конкуренции»), в связи с
установлением факта неисполнения Администрацией г. Красноярска
(ул. Карла Маркса, 93, г. Красноярска, 660049, ИНН/ОГРН –
2451000840/1022402655758) предупреждения Красноярского УФАС
России от 12.07.2022 (исх. №11255), выданного в целях пресечения
признаков нарушения пунктов 2 и 8 части 1, части 3 статьи 15 ФЗ «О
защите конкуренции», выразившихся: 1) во включении в Устав МАУ
«Татышев-парк» вида деятельности – организация досуга, в том числе
прокат спортивного инвентаря, не предусмотренного для целей
создания учреждения с типом автономное, что обусловило
неправовой доступ учреждения на рынок оказания услуг проката
спортивного инвентаря, что создает учреждению преимущественные
(внеконкурентные) условия доступа и осуществления деятельности
на указанном рынке и приводит к созданию дискриминационных
условий для иных хозяйствующих субъектов, действующих на рынке
(имеющих намерение войти) на рынок оказания услуг проката
спортивного инвентаря, а также служит необоснованным
препятствием доступа хозяйствующим субъектам на рынок оказания
услуг проката спортивного инвентаря вследствие непредоставления
права пользования пунктов проката спортивного инвентаря,
необоснованно занимаемых Учреждением, иным хозяйствующим
субъектам, действующих на рынке (имеющих намерение войти) на
рынок оказания услуг проката спортивного инвентаря,  посредством
организации конкурентной процедуры  (пункты 2 и 8 части 1); 2) в
совмещении МАУ «Татышев-парк» функций органа местного
самоуправления (организация досуга) и функций хозяйствующего
субъекта, осуществляющего деятельность на том  рынке, в
отношении которого наделено функциями органа местного
самоуправления, а именно на рынке оказания услуг по прокату
спортивного инвентаря (часть 3), на основании части 12 статьи 44 ФЗ
«О защите конкуренции», 

приказываю:

1. Возбудить дело 024/01/15-2752/2022 в отношении Администрации г.
Красноярска по признакам нарушения пунктов 2 и 8 части 1, части 3
статьи 15  ФЗ «О защите конкуренции».

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела 024/01/15-2752/2022  о
нарушении антимонопольного законодательства в составе:



Председатель Комиссии – «...», руководитель управления;

Члены Комиссии – «...», начальник отдела контроля органов власти;
«...», заместитель начальника контрольного отдела; «...», заместитель
начальника отдела контроля органов власти; «...», государственный
инспектор отдела контроля закупок.  

3. Контроль за ходом рассмотрения дела оставляю за собой.

 

Руководитель управления                                        «...»

 


